

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORÉ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.21.01/2021

OBJETO: Aquisição de fardamentos e afins a serem utilizados pelos servidores da Secretaria da Saúde do Município de Pindorém/CE, conforme descrito no ANEXO I

Pelo presente instrumento, vimos apresentar taxa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado

| LOTE ÚNICO | | | | | | | | | |
|------------|---|--------------------|---------|------------|----------------|---|---|---------------|--|
| Nº | DESCRIÇÃO | MARCA / MODELO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | EXTENSO | EXTENSO | VALOR TOTAL | |
| 1 | BOISA PARA AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS, padrão FUNASA, na cor caqui confeccionada em lona de algodão impermeabilizada, toda debruada, alça de cangaço do algodão largura 50mm da mesma cor regulagem, fechamento com 2 tiras do cangaço 23mm, 02 divisões interna e bolso externo em um bolso sem lapela por baixo da tampa. Tamanho: 31cm largura x 37 cm altura x 20cm lateral, personalizado com logomarca do município e sigla ACE. UNID: 22 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 22 | R\$ 118,90 | cento e dezoito reais e novecentos e noventa e cinco centavos | dois mil, setecentos e quinze reais e oitenta e seis centavos | R\$ 2.615,80 | |
| 2 | BONÉ DE PROTEÇÃO TIPO ABARTE PARA OS AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS. Confeccionado em brim 100% algodão, alça lona de juta e fechamento em velcro, com um zíper centralizado, visando a proteção do crânio, pescoço e ombros de respingo e de sol, tamanho único na cor caqui. Na parte da frente do boné, nome ACE na cor branca, e sua logomarca logomarca do município, conforme modelo em anexo. UNID: 22 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 22 | R\$ 50,00 | cinquenta reais | mil e vinte reais | R\$ 1.100,00 | |
| 3 | BONÉ DE PROTEÇÃO TIPO ABARTE PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. Confeccionado em brim 100% algodão, alça lona de juta e fechamento em velcro, com um zíper centralizado, visando a proteção do crânio, pescoço e ombros de respingo e de sol, tamanho único na cor azul. Na parte da frente do boné, nome ACS na cor branca, e sua logomarca logomarca do município, conforme modelo em anexo. UNID: 50 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 50 | R\$ 50,00 | cinquenta reais | dois mil e quarenta e seis reais | R\$ 2.500,00 | |
| 4 | BONÉ PARA OS MOTORISTAS composto em sua capa por cinco partes, conforme imagem, totalmente impermeabilizado internamente por vinilêta na cor branca, unidas por costura dupla e reforçada por fita interna na cor branca com 15mm de largura; Regulador interno em plástico, na cor branca, unido à tampa através de costura reforçada por fita na cor branca com 15mm (caso caso dobrada, em forma de véia) formando uma meia-lua para ventilação. Abre em plástico resistente, apropriado para boné, revestido por tecido lona de juta, costurado à capa. Arreamento interno com fita na cor branca de 25mm arredondado as extremidades de um e outro lado. Bolso recoberto por lona de juta, aplicado no centro superior do boné, na parte das costuras. Logotipo. Na parte frontal de boné, em pintura centralizada, conforme imagem, na cor preta. UNID: 50 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 50 | R\$ 49,99 | quarenta e nove reais e noventa e nove centavos | dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos | R\$ 2.499,50 | |
| 5 | BOTA DE COURO - estalado de proteção dos pés e tornozelos de amarrar tipo botina, confeccionada em vaqueta na cor preta, couro hidrorepelente, espessura de 1,9 mm 100mm, com três ou quatro costuras no ganso e no calcanhar e no restante das costuras, com laço de malha poliamida, cinto com grama acrílica, calcanhar em vaqueta na cor preta, com palmilha de espuma de látex, solado injetado em poliuretano (PU-fofo) com rebordo no solado que permita melhor aderência ao solo. Tamanho: diversos de acordo com a numeração dos servidores. P.M. 20 | FARDAMENTOS DO LAR | PAR | 26 | R\$ 165,00 | cento e sessenta e cinco reais | quatro mil, duzentos e noventa e nove reais | R\$ 4.290,00 | |
| 6 | CALÇA FEMININA "TIPO RECORTADA" Alça Feminina Legging Híbrida Plus Size / Neoprene, Com Elástico na Cintura, Cós Alto e Cintura Alta. Ideal para o dia a dia, trabalho em condições mais brandas. Composição: 80%Vilona e 14%Elastano, conforme imagem em anexo. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível). UNID: 30 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 30 | R\$ 87,80 | oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos | dois mil e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos | R\$ 2.634,00 | |
| 7 | CALÇA MASCULINA "TIPO JEANS", com cós nasal, largura de 41mm, bolso frontal tipo americano com fito interno em tecido apropriado sendo 100% algodão, sendo que no bolso frontal esquerdo há aplicação de bolso tipo relógio, bolsinha com zíper reforçada de aço, cota com pain, passante para cinto com 15mm de largura e 30mm de comprimento, sendo dois bolsos arredondados e um abertura superior, dois bolsos traseiros de cinco cantos. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível). UNID: 116 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 116 | R\$ 89,20 | oitenta e nove reais e vinte e dois centavos | dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quatrocentos e vinte e dois centavos | R\$ 10.428,40 | |
| 8 | CAMISA DE PROTEÇÃO PARA OS AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. Confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fios elastoméricos LYCRA® Xtra Life na cor branca e com mangas longa e gola na cor azul, com o nome ACS no peito direito e no peito esquerdo logomarca, e demais inscrições abaixo, composição: 85% poliéster e 15% elastano, fio comercial, com manga longa (comprida); bainha de 20 mm na base, tudo com abertura de duas agulhas, fechamento em overlock aberto em fio 6 galvo e polycot 40 (necessário o alongamento de no mínimo, na largura 97,7% de elasticidade e 43,4% de alongamento e no comprimento 88,4% de elasticidade e 14,1% de alongamento, deve proporcionar proteção ultravioleta (UV) FPS 50. Receber aplicação em processo serigrafico na cor branca, na parte superior das costas e frontal (conforme modelo anexo). Unid: dez peças. Costuradas em máquina específica OVERLOCK aberta proporcionando costura plana utilizando linha 60 cabos balança, linha poliéster 40 e 60. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. UNID: 100 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 100 | R\$ 124,30 | cento e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos | doze mil, quatrocentos e noventa e dois reais | R\$ 12.430,00 | |
| 9 | CAMISA DE PROTEÇÃO PARA OS AGENTE DE ENDEMIAS. Confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fios elastoméricos LYCRA® Xtra Life na cor branca e com mangas longa e gola na cor azul, com o nome ACE no peito direito e no peito esquerdo logomarca, e demais inscrições abaixo, composição: 85% poliéster e 15% elastano, fio comercial, com manga longa (comprida); bainha de 20 mm na base, tudo com abertura de duas agulhas, fechamento em overlock aberto em fio 6 galvo e polycot 40 (necessário o alongamento de no mínimo, na largura 97,7% de elasticidade e 43,4% de alongamento e no comprimento 88,4% de elasticidade e 14,1% de alongamento, deve proporcionar proteção ultravioleta (UV) FPS 50. Receber aplicação em processo serigrafico na cor branca, na parte superior das costas e frontal (conforme modelo anexo). Unid: dez peças. Costuradas em máquina específica OVERLOCK aberta proporcionando costura plana utilizando linha 60 cabos balança, linha poliéster 40 e 60. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. UNID: 44 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 44 | R\$ 129,90 | cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos | cinco mil, setecentos e quinze reais e sessenta e seis centavos | R\$ 5.715,60 | |
| 10 | CAMISA MANGA CURTA MASCULINA PARA OS AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS, camisa com manga curta, gola careca, 100% algodão fio 30, sublimada poliuretada frente e costas, conforme anexo. Logotipo: lado direito o nome ACE e no lado esquerdo logomarca do município, nas costas logomarca do município. Sendo camisa de cor branca com mangas e gola azul. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível). UNID: 44 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 44 | R\$ 64,90 | sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos | dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos | R\$ 2.855,96 | |
| 11 | CAMISA MANGA CURTA MASCULINA PARA OS AGENTES DE VIOLÊNCIA SANITÁRIA, camisa com manga curta, gola careca, 100% algodão fio 30, sublimada poliuretada frente e costas, conforme anexo. Logotipo: lado direito o nome Agente de Violência Sanitária e no lado esquerdo logomarca do município, nas costas logomarca do município. Sendo camisa de cor branca com mangas e gola azul. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível). UNID: 4 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 4 | R\$ 59,97 | cinquenta e nove reais e novecentos e sete centavos | duzentos e trinta e nove reais e novecentos e sete centavos | R\$ 239,88 | |
| 12 | CAMISA MANGA CURTA CARECA FEMININA PARA OS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE, camisa com manga curta, gola careca, 100% algodão fio 30, sublimada poliuretada frente e costas, conforme anexo. Logotipo: lado direito o nome ACS e no lado esquerdo logomarca do município, nas costas logomarca do município. Sendo camisa de cor branca com mangas e gola azul. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível). UNID: 92 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 92 | R\$ 59,97 | cinquenta e nove reais e novecentos e sete centavos | cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos | R\$ 5.517,24 | |
| 13 | CAMISA MANGA CURTA CARECA MASCULINA PARA OS AGENTES DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, camisa com manga curta, gola careca, 100% algodão fio 30, sublimada poliuretada frente e costas, conforme anexo. Logotipo: lado direito o nome ACS e no lado esquerdo logomarca do município, nas costas logomarca do município. Sendo camisa de cor branca com mangas e gola azul. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível). UNID: 8 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 8 | R\$ 59,99 | cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos | quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos | R\$ 479,92 | |
| 14 | CAMISA ESTILO POLO MASCULINA PARA OS MOTORISTAS, gola esporte, abertura frontal parcial com vista de 2 botões com tiras de cangaço do lado esquerdo, mangas curtas sem punhos, costas em tecido lino. Toda no mesmo tecido. Um bolso no esterno, superior, do lado esquerdo. Logotipo: Bolso superior esquerdo bordado centralizado, conforme imagem, na cor preta. Sendo que na costura sebra na cor branca com mangas e gola na cor azul será acrescentado o nome Motorista bordado acima do bolso, na cor azul, e do lado direito a logomarca do município (sem sua cor), e nas costas logomarca do município, conforme imagem. Tamanho de acordo com a numeração dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível). UNID: 60 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 60 | R\$ 60,19 | sessenta e zero reais e dezesseis centavos | três mil, setecentos e onze reais e quarenta e seis centavos | R\$ 3.611,40 | |



| EMPREENHIMENTOS | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCRIÇÃO | VALOR TOTAL |
|--|--------------------|---------|-----|---|---------------|---|---|
| 15 COLETE PARA AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE, confeccionado em tecido brim, 100% algodão, fechamento com zíper, dois bolsos frontal na parte inferior, vós e elástico, cor azul. Leguas: lado direito do nome ACS e no lado esquerdo logotipo do município, nos costos nome Agente Comunitário de Saúde e logotipo da municipalidade. Tamanhos de acordo com a especificação dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível) UNID. 50 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 50 | R\$ 129,90 | R\$ 6.495,00 | cento e vinte e nove reais e noventa centavos | seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais |
| 16 COLETE PARA OS AGENTES DE VIOLÊNCIA SANITÁRIA, decote em "V", abertura total fechada por zíper destacável na cor do tecido, acabamento por revê, sem mangas, com acabamento lateral das cavas emboido. 03 bolsos com 16x de 80mm nas laterais e fundo, parte superior, costurado, em pintura, conforme imagem, em cor preta. Tamanho de acordo com a especificação dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível) UNID. 4 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 4 | R\$ 129,90 | R\$ 519,60 | cento e vinte e nove reais e noventa centavos | quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos |
| 17 COLETE PARA OS AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS em tecido de brim leve, cor azul, modelo abotoado na frente com zíper. Seis bolsos na parte frontal, sendo: Dois bolsos com abas, na altura do peito dimensionados de 13cmx13cm, com o fecho da Prefeitura no bolso superior lado esquerdo, colado, e no bolso superior lado direito escrito Agente de Combate as Endemias na cor preta. Dois bolsos com zíper na parte inferior da jaqueta, embutidos, um de cada lado, dimensões 16cm x 18cm. Dois bolsos com abas, um de cada lado, dimensões de 13cmx13cm, na parte frontal e inferior da jaqueta. Na costura do Agente de Combate as Endemias na cor preta e logotipo da Prefeitura Municipal de Fimelândia – estampada no original. Tamanhos diversos de acordo com a numeração dos servidores. Embalagem: As peças devem ser acondicionadas em sacos plásticos individuais (com identificação e numeração visível) UNID. 22 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 22 | R\$ 129,90 | R\$ 2.857,80 | cento e vinte e nove reais e noventa centavos | dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos |
| 18 MOCHILA PARA OS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE confeccionada em lona de algodão na cor AZUL MARRIM, fivela telescópica, compata, lanteira telescópica, impermeável, anti-morbo, nas dimensões de 330mm de largura x 470mm de altura x 120mm de profundidade, apresentando duas aberturas no seu corpo e um bolso frontal com zíper e correm reforçado de 70mm na cor preta. 2 bolsos laterais, 2 alças trançadas com zíper e fecho de cingulo e uma alça de mão na parte superior. Especificação: Bolso frontal: Um bolso frontal com abertura centralizada a 20mm do fundo, em zíper reforçado plástico de 70mm na cor preta com 230mm de comprimento e 1 cursor metálico reforçado de 30mm na cor preta. Bolso lateral: Dois bolsos laterais no mesmo material, medindo 120mm de largura por 175mm de altura, fechados por um vís de algodão de 20mm na cor caqui. Abertura 1: Abre o bolso frontal e a 20mm do fundo, uma abertura na parte superior em zíper reforçado metálico de 70mm na cor preta, medindo 60mm de comprimento e estendendo 2 costuras laterais reforçadas de 70mm na cor preta. De trás dessa abertura, devem existir 4 compartimentos de tecido de 60mm de espessura, sendo dois bolsos com 110mm de abertura e 120mm de altura, separados por 2 aberturas para cingulo, cada uma com 25mm de abertura. Compartimentos reforçados por um vís de algodão de 25mm na cor caqui. Abertura 2: Na costura e a 20mm do fundo, uma abertura na parte superior em zíper reforçado metálico de 70mm na cor preta, medindo 50mm de comprimento e estendendo 2 costuras laterais reforçadas de 70mm na cor preta. Alça Costas: Duas alças de nylon tecido com comprimento de 420mm e largura inicial de 80mm e final de 60mm, acima de uma costura embuda na abertura traseira e acabadas por um vís de algodão de 25mm na cor caqui. A 70mm do fim da alça, devem ser propaga em forma de "X" uma fivela reforçada de algodão de 25mm de largura na cor azul marinho com esticador de 50mm servindo de guia para a parte traseira da fivela de suporte fabricada em Policetileno de 25mm na cor preta. Fivela 8 parte superior da fivela de cingulo fabricada em Policetileno de 25mm na cor preta, uma fivela reforçada de algodão de 25mm de largura na cor azul marinho com comprimento de 420mm, costurada, fixa e embudada em um pedaço de lona em dobra dupla em formato de triângulo, este fivela embudado entre a costura da parte inferior traseira dos bolsos laterais e a parte traseira da mochila. Alça Para Mão: Na parte superior da mochila, entre as duas aberturas e centralizada, uma fivela de nylon dupla malha reforçada de 25mm na cor preta com esticador total de 250mm, fixa e embudada na lona e em uma costura em forma de "X" nas extremidades com 25mm de comprimento. Logotipo: Serigrafado em poliéster em formato horizontal do brasão da Prefeitura de Fimelândia (Secretaria Municipal de Saúde) na parte frontal costurada a 10mm da abertura do bolso frontal, centralizada, nas dimensões de 195mm de comprimento e 60mm de altura. A fivela abaixo, de forma centralizada nome Agente Comunitário de Saúde em tom azul opaco e a logotipo em tom azul opaco UNID. 50 | FARDAMENTOS DO LAR | UNIDADE | 50 | R\$ 188,00 | R\$ 9.400,00 | cento e oitenta e oito reais e noventa centavos | nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais |
| 19 TÊNIS FEMININO COM AMORTECEDOR - de cor cinza e detalhes na cor rosa. Confeccionado em material sintético macio e resistente, solado apresentando maior estabilidade e aderência ao solo, cabedal (parte superior externa) confeccionado em material sintético resistente, tipo de planta: neutro (quase 3 laces e solo, o pé apoio o lado externo do calcanhar e não tensiona para PAR 150 dentro. Tamanhos de acordo com a numeração dos servidores. PAR 46 | FARDAMENTOS DO LAR | PAR | 46 | R\$ 280,00 | R\$ 12.880,00 | duzentos e oitenta reais | doze mil, oitocentos e oitenta reais |
| 20 TÊNIS MASCULINO COM AMORTECEDOR - de cor cinza. Confeccionado em material sintético macio e resistente, solado apresentando maior estabilidade e aderência ao solo, cabedal (parte superior externa) confeccionado em material sintético resistente, tipo de planta: neutro (quase 3 laces e solo, o pé apoio o lado externo do calcanhar e não tensiona para PAR 150 dentro. Tamanhos de acordo com a numeração dos servidores. PAR 4 | FARDAMENTOS DO LAR | PAR | 4 | R\$ 280,00 | R\$ 1.120,00 | duzentos e oitenta reais | mil cento e vinte reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ | | | | noventa e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos | | R\$ 95.738,34 | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ | | | | noventa e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos | | R\$ 95.738,34 | |

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega do objeto: no prazo máximo de até 5 (cinco) dias úteis, a partir do recebimento da nota de empenho ou autorização de fornecimento emitido pela secretaria competente.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativos ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e documentação exigidas no Edital da presente licitação.

Declaramos que a Licitação ocorreu devidamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, no assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar desconformidade com relação ao Edital.

Declaramos cumprir plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.834, de 27/06/1999 e na Constituição Federal de 1988.

Declaramos que fomos conhecedores de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.

Declaramos que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantias, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Assim sendo, declaramos todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, no assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar desconformidade com relação ao Edital.

Que cumpriremos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.834, de 27/06/1999 e na Constituição Federal de 1988.

Que fomos conhecedores de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.

Que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantias, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Obs.: O proponente deverá declarar, sob as penalidades de lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.

EUSÉBIO - 18 de MAIO de 2022

V E V
EMPREENHIMENTOS
EIRELI:274997000140
Assinado de forma digital por
V E V EMPREENHIMENTOS
EIRELI:274997000140
Dados: 2022.05.18 10:10:30
-03'00"

V & V EMPREENHIMENTOS
27.499.707/0001-40